
 
 

 

  
PŘÍSTUP DO NEBESKÉ 
SVATYNĚ 
ŽD 10,19-22 
  
 

 
OPRAVDOVÉ A OČIŠTĚNÉ 
SRDCE 
ŽD 10,22 
 
 

 
V PLNÉ JISTOTĚ VÍRY 
ŽD 10,22 
 
 
 
 
 
NADĚJE – BUĎ VYTRVALÝ 
A PEVNÝ 
ŽD 10,23 
 
 
 

 
POVZBUZUJME SE 
K LÁSCE 
ŽD 10,24.25 

NABÍDKA: MOŽNOST BLÍZKÉHO SETKÁNÍ S BOHEM 

- Věřící mají podle listu Židům díky Ježíši a tomu, co pro 
nás udělal, už dnes možnost přistupovat do „nebeské 
svatyně“, k Božímu trůnu, do blízkosti samotného Boha. 

- Je to úžasné ujištění o tom, že můžeme mít blízké 
společenství s Otcem – a to díky tomu, co pro nás 
Kristus udělal a stále dělá! 

(13) SVATYNĚ A KŘESŤANSKÝ ŽIVOT 
SVATYNĚ - PRŮVODCE STUDIEM BIBLE (4/2013) 

DŮSLEDEK SPASENÍ: OČIŠTĚNÉ SRDCE 

- Ospravedlnění kajícného hříšníka bylo ve svatyni 
symbolizováno obřadným očištěním. Můžeme mít 
opět čisté svědomí, protože nám bylo odpuštěno. 

- Náš každodenní život může získat nový rozměr právě 
díky vědomí odpuštění a vědomí Boží lásky. Takto 
„očištěný“ život je pak požehnáním i pro ostatní. 

DŮSLEDEK SPASENÍ: JISTOTA VÍRY 

- Podle tohoto textu můžeme jít k Bohu s jistotou víry. 
Nemusíme se už Boha a jeho blízkosti bát. 

- Důvodem a předmětem naší jistoty je, že máme 
„velekněze“ v nebi, skrze něhož máme přístup do Boží 
přítomnosti. Tento přístup je neomezený a nebrání v 
něm nic, kromě nás samých a našeho rozhodnutí. 

DŮSLEDEK SPASENÍ: PEVNÁ NADĚJE 

- Můžeme mít naději, protože není založená na nás, ale 
na Ježíši a na tom, co pro nás udělal. Ve chvíli, kdy 
zapomeneme na tuto pravdu, ztratíme i jistotu.   

- Ani naše slabosti a selhání nezmění Boží záměr, který 
s námi má. Jeho zaslíbení budou pro nás stále 
dostupná, protože věrnost je součástí jeho povahy. 

DŮSLEDEK SPASENÍ: ZÁJEM O DRUHÉ 

- Výzva ve verši 24 se týká společenství věřících. Na své 
cestě s Kristem nekráčíme sami. Měli bychom mít 
stálý zájem jeden o druhého. 

- Tento problém se stává naléhavějším s blížícím se 
Kristovým příchodem, který by měl vždy být pro nás 
nejdůležitější pohnutkou křesťanského chování. 

      N
ED

ĚLE                     P
O

N
D

ĚLÍ                      Ú
TER

Ý
                         STŘ

ED
A

                      Č
TV

R
TEK

  

LEKCE 13: V Listu Židům se oddíly textu o křesťanské víře střídají s pasážemi o křesťanském životě. Teologie 
tedy má praktické důsledky. Obsah víry vede k praktickému prožívání víry. Totéž platí také o biblickém učení 
o svatyni, kterému jsme se věnovali v posledních týdnech. Pasáž na studium pro tento týden (Žd 10,19-25) 
krásně vyjadřuje, že pokud i díky svatyni pochopíme Boží lásku a povahu, může to změnit náš život. 

 

 
 

 

  
PŘÍSTUP DO NEBESKÉ 
SVATYNĚ 
ŽD 10,19-22 
  
 

 
OPRAVDOVÉ A OČIŠTĚNÉ 
SRDCE 
ŽD 10,22 
 
 

 
V PLNÉ JISTOTĚ VÍRY 
ŽD 10,22 
 
 
 
 
 
NADĚJE – BUĎ VYTRVALÝ 
A PEVNÝ 
ŽD 10,23 
 
 
 

 
POVZBUZUJME SE 
K LÁSCE 
ŽD 10,24.25 

NABÍDKA: MOŽNOST BLÍZKÉHO SETKÁNÍ S BOHEM 

- Věřící mají podle listu Židům díky Ježíši a tomu, co pro 
nás udělal, už dnes možnost přistupovat do „nebeské 
svatyně“, k Božímu trůnu, do blízkosti samotného Boha. 

- Je to úžasné ujištění o tom, že můžeme mít blízké 
společenství s Otcem – a to díky tomu, co pro nás 
Kristus udělal a stále dělá! 

(13) SVATYNĚ A KŘESŤANSKÝ ŽIVOT 
SVATYNĚ - PRŮVODCE STUDIEM BIBLE (4/2013) 

DŮSLEDEK SPASENÍ: OČIŠTĚNÉ SRDCE 

- Ospravedlnění kajícného hříšníka bylo ve svatyni 
symbolizováno obřadným očištěním. Můžeme mít 
opět čisté svědomí, protože nám bylo odpuštěno. 

- Náš každodenní život může získat nový rozměr právě 
díky vědomí odpuštění a vědomí Boží lásky. Takto 
„očištěný“ život je pak požehnáním i pro ostatní. 

DŮSLEDEK SPASENÍ: JISTOTA VÍRY 

- Podle tohoto textu můžeme jít k Bohu s jistotou víry. 
Nemusíme se už Boha a jeho blízkosti bát. 

- Důvodem a předmětem naší jistoty je, že máme 
„velekněze“ v nebi, skrze něhož máme přístup do Boží 
přítomnosti. Tento přístup je neomezený a nebrání v 
něm nic, kromě nás samých a našeho rozhodnutí. 

DŮSLEDEK SPASENÍ: PEVNÁ NADĚJE 

- Můžeme mít naději, protože není založená na nás, ale 
na Ježíši a na tom, co pro nás udělal. Ve chvíli, kdy 
zapomeneme na tuto pravdu, ztratíme i jistotu.   

- Ani naše slabosti a selhání nezmění Boží záměr, který 
s námi má. Jeho zaslíbení budou pro nás stále 
dostupná, protože věrnost je součástí jeho povahy. 

DŮSLEDEK SPASENÍ: ZÁJEM O DRUHÉ 

- Výzva ve verši 24 se týká společenství věřících. Na své 
cestě s Kristem nekráčíme sami. Měli bychom mít 
stálý zájem jeden o druhého. 

- Tento problém se stává naléhavějším s blížícím se 
Kristovým příchodem, který by měl vždy být pro nás 
nejdůležitější pohnutkou křesťanského chování. 

      N
ED

ĚLE                     P
O

N
D

ĚLÍ                      Ú
TER

Ý
                         STŘ

ED
A

                      Č
TV

R
TEK

  

LEKCE 13: V Listu Židům se oddíly textu o křesťanské víře střídají s pasážemi o křesťanském životě. Teologie 
tedy má praktické důsledky. Obsah víry vede k praktickému prožívání víry. Totéž platí také o biblickém učení 
o svatyni, kterému jsme se věnovali v posledních týdnech. Pasáž na studium pro tento týden (Žd 10,19-25) 
krásně vyjadřuje, že pokud i díky svatyni pochopíme Boží lásku a povahu, může to změnit náš život. 

 


